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0R.0003.2,2023 Zielona Góra, 10,03 ,2023 r,

Pan

Ryszard Górnicki

Radny Powiatu Zielonogórskiego

Szanowny Panie,

odpowiadając na interpelacje z dnia 26.02.2023 r. (wpływ do urzędu 27.02.2023 r.) w sprawie
programów narzeczosób niepełnosprawnych, ktore oferuje Ministerstwo Rodziny i Pomocy Społecznej,
w imieniu Zauądu Powiatu Zielonogorskiego informuję co następuję:

1. Treść: ,,Po pienłsze. Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej -dzięki temu programowi
Powiat czytaj PCPR w 2022 roku wspomagał około 50 osób. Jeżeli było tak duże
zapotzebowanie w roku ubiegłym d|aczego nie kontynuujemy sprawy w roku bieżącym ? Co
stało się z podopiecznymi ?

Odp.: W roku2022 kwota alokaĄinarzecz mieszkańcow powiatu zielonogórskiego w ramach realizacji
Programu pn. ,,Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej" finansowanego z Funduszu
Solidarnościowego wyniosła 3 070 326,84 zł. Program był realizowany przez Powiat Zielonogorski i 5

9min na terenie powiatu zielonogórskiego: gminę Czenruieńsk, Nowogrod Bobrzański, Bojadła,
Swidnica, Zabór.

W roku 2023 kwota alokacji na realizację ww. Programu dla mieszkańców powiatu zielonogórskiego
wynosi 3 790 637,00 zł. Program jest realizowany przez 8 gmin: gminę Czenruieńsk, Kargowa,

Nowogrod Bobrzański, Sulechow, Bojadła, Swidnica, Trzebiechow, Zabór. Mieszkańcy powiatu

korzystają z usług asystencji osobistej bezpośrednio w swoich gminach, Realizatorami programu są
ośrodki pomocy społecznej położone blizej miejsca zamieszkania osoby niepełnosprawnej, ktora ma

łatwośc w comiesięcznym załatwianiu spraw urzędowych podczas tnuania programu. Natomiast ośrodki
pomocy społecznej na bieząco diagnozują potrzeby w zakresie niepełnosprawności wśrod

mieszkańców swojej gminy, realizują zadania własne gminy i zadania zlecone na rzecz osob
z n iepełnosprawnościami.

Osoby korzystające ze wsparcia z ramienia Powiatu Zielonogórskiego w roku 2022, w okresie
pazdziernik - grudzień 2022 r, zostali poinformowani o zgłoszeniu potrzeby skorzystania z usług

asystencji na rok 2023 bezpośrednio w ośrodkach pomocy społecznej właściwych ze względu na

miejsce zamieszkania, co tez uczynili,

2. Treść: ,,Po drugie. Program Opieka Wytchnieniowa ,również pełnopłatny pnez MR|PS, dla

osób leżących. Dlaczego Powiat nie jest zainteresowany tym rozwiązaniem??? Czy brak jest

w powiecie osób potnebujących takiego wsparcia ??"
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Odp,: W roku 2023 kwota alokacji na realizację Programu pn, ,,Opieka Wytchnieniowa" finansowanego
z Funduszu Solidarnościowego na żecz mieszkańców powiatu zielonogórskiego tj. osób
z niepełnosprawnościami w stopniu znacznym spełniającymi wymogi Programu wynosi 995 118,00 zł.
Z Programu korzysta 7 gmin: gmina Czerwieńsk, Kargowa, Nowogrod Bobrzański, Sulechow, Bojadła,
Swidnica, Zabór.

Osoby potrzebujące wsparcia zgłaszĄąswoje potrzeby bezpośrednio w ośrodkach pomocy społecznej
właściwych ze względu na miejsce zamieszkania, Do chwili obecnej Powiat Zielonogorski nie otrzymał
zadnego zgłoszenia od mieszkańców powiatu bądz ich opiekunów w zakresie potrzeby skorzystania
z Opieki Wytchnieniowej,

Jednocześnie informuję, ze Powiat Zielonogórski jest przygotowany na zabezpieczenie całodobowej
opieki wytchnieniowej dla osób tego potrzebujących - w ramach zawańego porozumienia z Powiatem
Międzyzeckim - w Ośrodku Wsparcia Razem Razniejw Skwierzynie.

3. Treść: ,,Po tzecie. Powiatowy Ośrodek Wsparcia ,,PARASOL,, Protokół pokontroIny z dnia
25.09.20 roku , jak wygląda realizacja uchybień i dalsza współpraca??"

Odp.: W związku z przeprowadzoną kontrolą przez Lubuski Urząd Wojewódzki w Gorzowie Wlkp,
w Powiatowym Ośrodku Wsparcia dla Osób zZaburzeniami Psychicznymi ,,Parasol" wZielonej Górze
prowadzony pzez Katolickie Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych ,,Tęcza", Powiat
Zielonogorskiodpowiedziałnazalecenia pokontrolne o sposobie ich realizacji, itak:

1, bariery architektoniczne Ośrodka wskazane w protokole pokontrolnym zostały usunięte,
Zamontowano uchwyty do toalety i prysznica, obnizono brodzik do poziomu posadzki;

2. został utworzony Statut Powiatowego 0środka Wsparcia ,,Parasol" w Zielonej Górze,
zaakceptow any przez Wojewodę Lubuskiego;

3. wskaznik zahudnienia pracowników został osiągnięty, pracownicy odbyli wymagane szkolenia
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie
środowiskowych domow samopomocy;

4, spotkania zespołu wspierająco - aktywizującego odbywają się co najmniej raz na 6 miesięcy,
ewidencja obecności uczestnikow i indywidualna dokumentacja uczestników prowadzona jest

zgodnie ze wskazowkami zawańymi w protokole pokontrolnym,

Wspołpraca Powiatu Zielonogorskiego z Ośrodkiem Wsparcia,,Parasol" jest prawidłowa.

Zgodnie z at. 21 ust. 9 - 13 ustawy o samorządzie powiatowym (Dz, U, z2022 poz. 1526), interpelacje i zapytania składane są na piśmie

do przewodniczącego rady, który następnie przekazuje je niezwłocznie staroście, Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi
podawana jest do publicznej wiadomości poprzez publikację w Biuletynie lnformacji Publicznej www,bip,powiatzielonooorski,p| (zakładka

Rada Powiatu; Rada Vl kadencji) i na stronie internetowej powiatu (www,powiat-zie|onogorski.p|) oraz sposób zwyczajowo pzyjęty
popzez zamieszczenie na tablicy ogłoszeń tut, starostwa.
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